

**Handläggare**  
Mikael Bohlin  
Telefon: 0850806205**Till**  
Bromma stadsdelsnämnd

## Strategi för idrottsanläggningar

KS 2022/21

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen avseende *Strategi för idrottsanläggningar 2022-2026*.

### Sammanfattning

Den nuvarande långsiktiga investeringsplanen för idrottsanläggningar antogs 2015. I budget för 2020 fick idrottsförvaltningen i uppdrag att se över prioriteringarna i denna plan samt se över befintliga nyckeltal för idrottsanläggningar i samverkan med idrottsförbunden. Detta uppdrag har sedan förlängts in i 2021. Den framtagna strategin för idrottsanläggningar föreslås ersätta den långsiktiga investeringsplanen som styrdokument i stadens långsiktiga arbete med nya och utvecklade idrottsanläggningar.

I strategin anges att det finns behov av bland annat två nya konstgräsplaner och 3 idrottshallar inom Bromma stadsdelsområde fram till 2030. Förvaltningen ser positivt på att tillföra nya planer och andra idrottsanläggningar till stadsdelsområdet.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen

### Bakgrund

Den nuvarande långsiktiga investeringsplanen för idrottsanläggningar antogs 2015. Sedan dess har många nya idrottsanläggningar tillkommit i olika delar av staden, men behovet av fler anläggningar är fortsatt stort i takt med att staden växer samt

att det inom flera anläggningskategorier redan idag föreligger en underkapacitet, då många av staden befintliga anläggningar nyttjas till, och i vissa fall, över sin maximala kapacitet. Därtill är flera av stadens anläggningar i sådant tekniskt skick att dessa behöver rustas upp alternativt ersättas med helt nya anläggningar.

Med utgångspunkt från detta fick idrottsnämnden i budget för 2020 därför i uppdrag att se över prioriteringarna i den långsiktiga investeringsplanen och stadens nyckeltal för antalet idrottsanläggningar i samarbete med RF-SISU Stockholm och specialidrottsförbunden. Detta uppdrag har sedan förlängts in i 2021

### **Ärendet**

Stockholms stads strategi för idrottsanläggningar föreslås bli gällande 2022-2026 och ska vara underordnad men också ett komplement till det idrottspolitiska programmet. Tillgång till ändamålsenliga anläggningar för fysisk aktivitet, motion, träning och tävling är en grundläggande förutsättning för möjligheten att uppnå det mål som slagits fast i stadens idrottspolitiska program.

I strategin identifieras fyra övergripande strategier som ska fungera som utgångspunkt för arbetet med nya och utvecklade idrottsanläggningar. Dessa övergripande strategier är jämställdhet, jämlikhet, bredd i utbud samt klimat och miljö och utgår i stor utsträckning från innehållet i det idrottspolitiska programmet samt övriga relevanta styrdokument.

I strategins behovsanalys beskrivs hur behoven för olika typer av idrottsanläggningar tas fram. Analysen sker dels genom kvantitativa nyckeltal för ett par av de mest förekommande anläggningstyperna, där behovet av anläggningar står i proportion till befolkningsstorleken och dess prognosticerade utveckling, dels hur behoven för de anläggningstyper som inte omfattas av specifika nyckeltal tas fram, däribland anläggningar för ridsport, kampsporterna samt anläggningar för spontanidrott.

Utifrån de, i strategin framtagna nyckeltalen, lyfts följande behov av idrottsanläggningar för hela staden till 2030 utifrån aktuell befolkningsprognos:

- 21 konstgräsplaner
- 27 idrottshallar
- 6,75 ishallar (exklusive befintliga ishallar som behöver ersättas under perioden)
- 3 nya simhallar samt kapacitetsökning i de simhallar som rustas upp alternativt ersätts.
- 1,25 friidrottsanläggningar

I strategins avslutande del beskrivs fem övergripande inriktningsområden som staden behöver arbeta utifrån för att kunna omhänderta de behov som identifieras. Dessa inriktningsområden är utveckling av anläggningar, säkerställa behovet av idrottsytor som en del av stadsutvecklingen, samverkan, stockholmarnas efterfrågan samt innovation

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av avdelning administration. Lokala rådet för funktionshinderfrågor och pensionärsrådet har beretts tillfälle att yttra sig över remissen.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen ställer sig positiv till den nya strategin för idrottsanläggningar i Stockholms stad och ser positivt på strategins nära koppling till stadens idrottspolitiska program där en av de prioriterade grupperna är personer med funktionsnedsättning.

Förvaltningen anser att strategin ger en god inblick i framtida behov av idrottsanläggningar inom staden och respektive stadsdelsnämndsområde, men även hur stadens förvaltningar och bolag ska samverka inom området för att tillgodose framtidens behov gentemot invånare.

I strategin anges att det finns behov av bland annat två nya konstgräsplaner och 3 idrottshallar inom Bromma stadsdelsområde fram till 2030. Förvaltningen ser positivt på att tillföra nya planer och andra idrottsanläggningar till stadsdelsområdet.

Förvaltningen ser positivt på att staden, i enlighet med strategin, ska satsa på flickors idrottande och motionerande och stimulera fler flickor till fysisk aktivitet.

Förvaltningen vill påtala att inriktningen som berör att planering av nya idrottshallar ska lokaliseras så att barn och ungdomar kan ta sig ditt själva, i närhet till kollektivtrafik och/eller genom säkra gång- och cykelbanor, är bra.

Förvaltningen saknar ett äldreperspektiv i strategin, bland annat avseende möjligheter till spontanidrott.

Lisa Kinnari  
Stadsdelsdirektör  
Bromma stadsdelsförvaltning

Peter Dacke  
Avdelningschef administration  
Bromma stadsdelsförvaltning

## **Bilagor**

1. Strategi för idrottsanläggningar 2022-2026

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2022-04-05
Peter Dacke, Avdelningschef administration	2022-04-04